1. Satzungsänderung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer § 5, § 6 und § 10

Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Januar 1998 (GVOBI. M-V S.29), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Juli 1998 (GVOBI. M-V S.634) in Verbindung mit den §§ 1,2 und 3 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpommern vom 1. Juni 1993 (GVOBI. M-V S.522) wird folgende Satzungsänderung zur Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer vom 09.11.1993 beschlossen:

§ 1

Der § 5 (Steuersatz) wird folgendermaßen geändert: Die Steuer beträgt 10 v.H. des Mietwertes.

§ 2

Der § 6 (Steuerbefreiung) entfällt. Nachfolgende Paragrafen werden entsprechend neu nummeriert.

§ 3

Der § 10 (Inkrafttreten) wird geändert auf § 9. Diese Satzungsänderung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Soweit beim Erlass dieser Satzung gegen Verfahrens- und Formvorschriften verstoßen wurde, können diese entsprechend § 5 Abs. 5 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern vom 13. Januar 1998 (GVOBI. M-V, S. 29, 890), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Juli 1998 (GVOBI. M-V, S. 634) nur innerhalb eines Jahres geltend gemacht werden. Diese Einschränkung gilt nicht für die Verletzung von Anzeige-, Genehmigungs- und Bekanntmachungsvorschriften.

Löbnitz, 27.03.2000

Bürgermeister

29.03.00

13.04.00

19.04.80 R

Der Landrat

des Landkreises Nordvorpommern als untere Rechtsaufsichtsbehörde

Landkreis Nordvorpommern, Postfach 1249, 18502 Grimmen



Amt Barth-Land
- Der Amtsvorsteher -

Hölzern-Kreuz Weg 11

18356 Barth

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom

Mein Zeichen "Meine Nachricht vom 30.21.1

Name
59 115 Sternitzke

Datum 25. Mai 2000

1. Änderungssatzung der Gemeinde Löbnitz über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer

Genehmigung

Gemäß § 5 Abs. 1 und 4 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) vom 18. Februar 1994 (GVOBI. M-V S. 249) und der §§ 1 und 3 des Kommunalabgabengesetzes Mecklenburg-Vorpommern vom 1. Juni 1993 (GVOBI. M-V S. 522)

genehmige ich hiermit die von der Gemeinde Löbnitz am 27. März 2000 beschlossene

1. Änderungssatzung der Gemeinde Löbnitz über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer.

Im Auftrag

Sternitzke

Landkreis Nordvorpommern Bahnhofstraße 12/13 18507 Grimmen

Telefon: 038326 / 59 (0) Telefax: 038326 / 59130 Landkreis Nordvorpommern Außenstelle Ribnitz Damgarten Damgartener Chaussee 40 18311 Ribnitz-Damgarten

Telefon: 03821 / 883 (0) Telefax: 03821 / 883812 Sprechzeiten :

Dienstag : 09,00-12,00 Uhr 13,00-18,00 Uhr

Donnerstag : 09,00-12,00 Uhr 14,00-16,00 Uhr Bankverbindung : Sparkasse Vorpommern

Konto: 29000005 BLZ: 13051022